

Sel kommune  
Botten Hansens gate 9  
2670 Otta

Heidal Næringsforum  
2676 Heidal

05.12.23

## **Høringsinnspill budsjett for 2024 og økonomiplan for 2024-2027**

Heidal skule er ikke en marginal grendeskole, men en mellomstor skole med høy kvalitet både faglig og sosialt. Ennå.

Heidal er heller ikke ei døende bygd. Ennå.

Tvert om, har det de siste årene vært mye positiv utvikling, som ikke er alle små bygdesamfunn forunt.

### **Bedrifter etableres og utvikles.**

<https://www.gd.no/de-bliir-nye-eiere-av-dette-bygget-loyle-a-prove-a-fa-til-noe/s/5-18-1881394>

<https://www.gd.no/det-er-ingen-her-som-kan-bake-det-er-helt-sant/f/5-18-1854963>

### **Yngre krefter slipper til og satser i landbruket.**

<https://www.gd.no/gardbrukere-bliir-for-ofte-fremstilt-som-en-sutrete-gjeng-mener-even-26-na-investerer-han-for-over-10-millioner/f/5-18-1857566>

### **Småbarnsfamilier og ressurspersoner flytter til.**

<https://www.gd.no/far-lederjobben-jeg-tenkte-at-dette-ser-spennende-ut/s/5-18-1898312>

Boligmarkedet er tregt stort sett over hele landet for tida, men i Heidal er prisene stigende og etterspørselen atskillig høyere enn tilbudet.

I kommunebudsjettet skrives det at det pr. i dag ligger et stort antall boliger for salg i Sel kommune, og realismen i behovet må kvalitetssikres for å bli mest mulig treffsikre på dimensjonering av boligtyper.

I skrivende stund er det EN bolig til salgs i Heidal.

Mye tyder på at ballen har begynt å rulle i Heidal. De som er her vil bli, og andre vil flytte til. Dessverre gir ikke den positive utviklingen økt elevtall ved skolen over natta, men hvis dere lar ballen rulle i stedet for å punktere den med defensiv politikk så er det fortsatt håp for Heidal.

Tro på framtida er fellesnevneren enten det er en familie eller en bedrift som velger å etablere seg og satse i Heidal. En god skole er kanskje den viktigste, og mest samlende faktoren for at framtidstroa skal vedvare. Historisk har en god og trygg skole vært et av de viktige salgsargumentene når vi i Heidal omtaler bygda vår til potensielle tilflyttere.

På møtet på skolen den 29. november ble det pratet om viktigheten av å fortsette og framsnakke og spre positivitet om den gode skolen i Heidal.

En skole som skal drives på minimalt lovpålagt nivå etter godt nok-prinsippet, og seigpines mot strukturendring er ikke noe vi kan framsnakke. Villedende markedsføring er ulovlig.

I kommunale fora er næringsutvikling, mangel på arbeidskraft og bostedsattraktivitet temaer som til stadighet blir brakt opp. Gjennom Styrk Sel og SMB-utviklingsprogrammet har flere av våre medlemmer fått bedriftene sine analysert, og gjennomført forprosjekt for hvordan de skal skape flere arbeidsplasser i bygda. Alt dette er vel og bra, men når det neste som skjer er at framtidstroa til bedriftseierne torpederes av kommunebudsjettet, føles arbeidet fånyttet.

Alt henger sammen med alt, og vi har full forståelse det er trange rammer, og vanskelig å få budsjettet i balanse, men vi ber dere innstendig om å gjøre noen disponeringer som gir substans til målsetningen om at Sel skal være *“En offensiv og inkluderende kommune som tiltrekker seg nye innbyggere”*.

Signalene i framlagt budsjett fremstår som at man allerede har resignert. Som bedriftseiere har vi aldri vurdert, eller blitt anbefalt å bruke “Godt nok” som gjennomgående strategi. “Best mulig” bør det lyde.

Vi siterer Even Sveen til inspirasjon:

*“Det er vel knapt dårligere tidspunkt å investere på, men det er i slike tider en skal gjøre det. Det er da en får hardest fraspark.”*

Med vennlig hilsen

Heidal næringsforum

*Banken Bryggeri og Spiseri AS*

*Bjølstadmo Invest AS*

*Blomsterloftet*

*El-sikkerhet Midt-Norge AS*

*Garmo Handel AS (Kiwi Heidal)*

*Go Rafting Sjoa AS*

*Heidal Innkjøpslag AL (Byggern Heidal)*

*Heidal Laft og Tradisjonsbygg AS*

*Heidal Maskinservice AS*

*Heidal Ysteri AS*

*Innlandet Bygg AS*

*Nordre Ekre Gardshotell*

*Sjoa Rafting AS*

*Strie Strømmer Elvesport DA*

*Trebet AS*

*Weistad AS*

*Øvre Aaseng Gård*